(Philip. ii, 6). Et rursum : *Cui conresuscitavit nos, et conedere fecit in caelestibus* (Ephes. iii, 21). In petra ponit nidum, quia profecto in supernis fugit et nsilium. Non vult ment in fluxa dejicere, non vult per abjectionem conversationis humanæ in infimis habitare. Tunc Paulus in carcere fortasse tenebatur, cum se sedere cum Christo in caelestibus testaretur. Sed ibi erat, ubi ante jam mentem fixerat, non illic ubi illum necessario pigra adhuc caro retinebat.

**CAP. XXIII.**—*Terra, quam percussit Dominus in conspectu filiorum Israel, regio uberrima est ad pastum animalium; et nos servi tui habemus jumenta plurima, precamurque si invenimus gratiam coram te, ut des nobis famulis tuis eam in possessionem, nec facias nos transire Jordanem* (Num. xxxii, 4, s q.).

Cum de reprobatione quorundam intra Ecclesiam positurorum, fidem non medullitus, sed specie tenentium tractaretur in expos. beati Job, l. xvii (Num. 24, 25), adjunctum est : *Terra, quam percussit Dominus in conspectu filiorum Israel, etc.*—Sunt nonnulli in Ecclesia qui parvuli esse despiciunt, etiam in humilitatis loco immanes apud se esse minime desistunt. Hos plerumque videas honoribus extolli, voluptatibus perfrui, rerum multiplicitate dilatari. Hi sæpe nihil præcipue, nisi præesse cæteris appetunt, a multis timeri gratulanur, recte vivere negligunt, et rectæ vitæ famam habere concupiscunt, adulatorem quærent, favoribus intumescunt. Et quia in rebus præsentibus prompti sunt, ventura gaudia non requirunt. Cumque eos multiplex actio occupat, etiam a semetipsis alienos demonstrat. Et tamen si qua fidei tentatio exurgat, quia in ea salem specie tenens continetur, hæc verbis, hanc laboribus defendunt, et cœlestem patriam vindicant, nec tamen amant. Quos bene a, ud Moy-en filii Ruben et Gad, et dimidia tribus Manasse exprimumt, quæ multa pecora et jumenta possidentes, dum extra Jordanem ea quæ viderant campestria concupiscunt, in reprobationis terra hæreditatem habere noluere, dicentes : *Terra quam percussit Dominus in conspectu filiorum Israel, regio uberrima est ad pastum animalium, et nos servi tui habemus jumenta plurima, precamurque, si invenimus gratiam coram te, ut des nobis famulis tuis eam in possessionem, nec facias nos transire Jordanem.* Qui igitur jumenta plurima possident Jordanem transire refugunt, quia quos

\* Pro reprobatione, quod legitur in Gemet. ac Utic., Michael. habet, *de exprobatione.*

A multa mundi implicamenta occupant, habitationem cœlestis patriæ non requirunt, sed ipsa eos quam specie tenent, fides increpat, ne otii delictatione torpescant, atque exemplo suo alios a laboris tolerantia et studio longinquitatis frangant. Unde eis per Moysen dicitur : *Nunquid fratres vestri ibunt ad pugnam, et vos hic sedebitis? Cur subvertitis membra filiorum Israel?* (Num. xxxii, 7.) Sed quia erubescunt non defendere quod continentur, pro eadem fide, quam professi sunt, ad certamen properant, eamque non sibi, sed proximis vendicant. Unde et ad Moysen dicunt : *Caulas ovium fabricabimus, et stabula jumentorum, parvulisque nostris urbes muniamus; nos autem ipsi armati et accincti pergemus ad prælium ante filios Israel* (Ibid., xvi). Qui mox fortes pro aliis veniunt, et reprobationis terram ab hostibus liberant et relinquunt, atque ad pascenda armenta extra Jordanem redeunt. Multi quippe, quamvis fideles curis præsentibus occupati, quasi armenta extra Jordanem pascunt, quia contra fidem baptismatis tota mente omnique desiderio rebus perituris inserviunt. Qui tamen, ut diximus, cum fidei tentatio oriatur, defensionem armis accinguntur, hostes fidei trucidandis superant, et hæreditatem terræ reprobationis, id est fructum fidei non amant, sicque pro illa pugnant ut tamen sua pignora extra illam deponant. Qui enim parvulos foris habent, affectum in eus habitatione non habent. Unde ad campestria redeunt, quia ab altis cacuminibus montium quasi a spe cœlestium dilabuntur, ut extra reprobationis terram bruta animalia nutrant; quia ad pascendos vanis desideriis irrationabiles animi motus elaborant; quia æternæ lucis quanta sit claritas nesciunt, qui transitorii occupationibus occupantur, et dum te renis rebus superbiunt, cœlestis sibi luminis aditum claudunt.